
 
Córrego Fundo, 09 de fevereiro de 2018 - EDIÇÃO: 043 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Administrativo nº 020/2018, Dispensa de Licitação nº 001/2018. Objeto: Aquisição de cascalho grosso de pedra P1 a ser 
utilizada pela Secretaria de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, em obras e manutenções diversas em estradas rurais e 
onde mais for necessário no Município. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: Indústria de Cal Cruzeiro 
LTDA. Valor unitário: R$ 8,43 (oito reais e quarenta e três centavos) por tonelada. Valor total: R$ 42.150,00 (quarenta e o dois 
mil cento e cinquenta reais). Vigência: com termo inicial em 23/01/2018 e termo final em 23/03/2018. Publique-se. Córrego Fundo, 
23 de janeiro de 2018. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 011/2018, Processo Administrativo nº 054/2018, 
Dispensa de Licitação nº 003/2018. Objeto: Locação dos imóveis situados à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, 295, Bairro 
Santa Tereza, caracterizados como sendo os contidos nos lotes 04 e 05 da quadra 02, para instalação da Secretaria de Políticas 
Sociais e para realização de projetos, oficinas e outros, realizados pelo CRAS. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. 
Contratado: Dijalma Santos da Silva. Valor mensal: R$ 1.480,00 (mil quatrocentos e oitenta reais). Valor total: R$ 17.760,00 
(dezessete mil setecentos e sessenta reais). Vigência: com termo inicial em 02/02/2018 e termo final em 01/02/2019. Publique-
se. Córrego Fundo, 02 de fevereiro de 2018. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 064/2018. MODALIDADE: Pregão 
Presencial Nº 004/2018.MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG. Pregão Presencial nº 004/2018. Procedimento Licitatório nº 
064/2018. Sessão Oficial dia 27/02/2018 às 12:30 hs. Objeto: Registro De Preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos através de maior desconto percentual sobre o valor de referência do PF – Preço Fábrica e PMVG - Preço Máximo 
de Venda ao Governo da Tabela da CMED/ANVISA – Minas Gerais, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de 
Córrego Fundo/MG. O Edital poderá ser retirado no site www.corregofundo.mg.gov.br ou solicitado no email 
pregoescorregofundo@hotmail.com ou retirado na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9202. 
Córrego Fundo/MG, 31 de janeiro de 2018. Maiza Maria Guimarães – Pregoeira. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@hotmail.com

		2018-02-09T16:27:48-0200
	ERICA MARIA LEAO COSTA:01269977644




